

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,138,087,936.10	1,654,823,836.35	29.20
营业利润	-21,541,902.12	-837,064,829.52	97.43
利润总额	-24,129,684.80	-609,510,315.47	96.04
归属于上市公司股东的净利润	7,336,221.69	-531,705,386.60	101.38
基本每股收益	0.02	-1.43	101.40
加权平均净资产收益率	0.54%	-32.51%	33.05
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,560,142,390.30	2,365,595,824.89	8.22
归属于上市公司股东的所有者权益	1,364,682,836.67	1,357,397,227.90	0.54
股本(股)	372,608,054.00	372,608,054.00	0
归属于上市公司股东每股净资产	3.66	3.64	0.55

注：以上数据如非特别说明均为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营情况

报告期内，公司实现营业总收入为 213,808.79 万元，比去年同期增长 29.20%；营业利润为-2,154.19 万元，比去年同期增长 97.43%；利润总额为 -2,412.97 万元，比去年同期增长 96.04%；归属于上市公司股东净利润为 733.62 万元，比去年同期增长 101.38%；基本每股收益 0.02 元，比去年同期增长 101.40%。

公司各业务板块具体经营情况如下：

1. 电视剧业务

报告期内，幸福蓝海集团电视剧业务稳步前行，《特赦 1959》《空降利刃》（原名“《伞兵魂》”）《梦在海这边》《光荣时代》《国宝奇旅》《我要和你在一起》等剧在央视一套及一线卫视平台热播。同时，公司主投主控的小康主题献礼剧《阿坝一家人》正在后期制作中，参与投资的冬奥会献礼剧《冰糖炖雪梨》已完成后期制作，预计将于 2020 年上半年播出。

2. 电影全产业链业务

（1）电影制作、发行业务

报告期内，公司出品的电影《误杀》于2019年12月13日上映后口碑爆棚，票房突破12亿元，并入选豆瓣发布的“2019年度华语影片”前十；公司联合出品的电影《中国机长》《烈火英雄》《南方车站的聚会》均取得了票房和口碑双丰收。

（2）院线发行、影城放映业务

幸福蓝海院线规模进一步扩大，2019年票房同比增长21%，增幅为全国前十大院线之首，公司在全国院线票房排名已由2018年度的第十位跃居至第九位，在江苏省票房保持第一位。

2019 年度，幸福蓝海新增自有影城 12 家 88 张银幕，截至目前已开业连锁直营影城 86 家，遍布全国各地。幸福蓝海自有影城通过连锁管理模式，发挥影城集聚集约优势，不断优化营运品质与运营系统，全面提升全程观影体验，用精细化的管理、差异化的内容，打造高品质的“幸福蓝海国际影城”连锁影院品牌形象。

（二）财务状况

报告期末，公司总资产256,014.24万元，较去年同期增长8.22%；归属于上

市公司股东的所有者权益136,468.28万元，较去年同期增长0.54%；归属于上市公司股东的每股净资产3.66元，较去年同期增长0.55%。

（三）影响经营业绩的主要因素

1. 报告期内，公司经营情况良好，电视剧业务营业收入同比大幅增长，幸福蓝海院线市场占有率进一步提升。由于公司收购的重庆笛女阿瑞斯影视传媒有限公司（以下简称“笛女传媒”）部分影视剧项目已到结算期，因未完成发行目标，账面存货需结转成本；同时笛女传媒借款利息较高，导致其出现较大亏损，对2019年公司业绩造成不利影响。

2. 去年同期由于公司发现笛女传媒及其原实际控制人在收购重组过程中存在提供材料不实等情形，部分应收款项很可能无法收回，导致笛女传媒资金缺乏，生产经营受限，公司计提了大额应收款项坏账准备和商誉减值准备，导致巨额亏损。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2020年1月17日公司在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上披露的《2019年度业绩预告》中预测的2019年度经营业绩不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体数据将在2019年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司董事会

2020年2月25日